[WILLIAM SKENE, *Dean*]

2 November 1580

Secundo die Novembris anno Domini i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> lxxx<sup>o</sup>. Quo die comitiis habitis in scholis Marianis pro Decano Facultatis Artium et Quaestore eligendis. Communibus suffragiis elegerunt omnes M. Gulielmum Skeyne juris licenciatum et commissarium Sanctiandree in decanum, M. Robertum Rollok in quaestorem. Eodem die assessores, ut vulgo loquuntur, electi sunt Mr. Jacobus Vylke Rector et Primarius Collegii Divi Leonardi, Mr. Robertus Vylke regens ibidem, Mr. Jacobus Martyne Praepositus Collegii Divi Salvatoris, Mr. David Monepenny rector de Dunnino, ex

<sup>1</sup> This folio is unnumbered. Probably the writer turned two pages together, and carries on from fol. 208<sup>r</sup>. See last note.

<sup>2</sup> The remainder is written in a different hand. Hitherto the minutes have continued to be written by James Martine. Mr. Robert Hamilton was deposed by the University Commissioners in 1580 (*Evidence*, 190).

Mariano Collegio Mr. Joannes Robertsoun et Mr. Joannes Caldcleuche.<sup>1</sup> Praeterea justis quibusdam de causis Facultatem ad id moventibus, dies Veneris proximus designatus est examinatorebus eligendis, qui diligenter inquirant quos progressus in literis hoc anno superiore juvenus fecerit.

4 November 1580

Die Veneris quarto Novembris anno Domini i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> lxxx<sup>o</sup>. Quo die habitis comitiis ex mandato Decani in scholis Marianis. Electi sunt examinatores Mr. Robertus Rollok et Mr. Gulielmus Cranston, ex Collegio Leonardino Mr. Joannes Malcome et Mr. Andreas Duncan. Eodem die electi sunt auditores rationum ex Collegio Salvatoriano Mr. Jacobus Martyne, Mr. Joannes Ruthirfurd, ex Collegio Leonardino Mr. Robertus Vylke, Mr. Joannes Malcolme.

13 February 1580-81

Die Lune decimotertio Februarii anno Domini i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> fol. 209<sup>r</sup> lxxx<sup>o</sup>. Quo die comitiis habitis ut moris est in scholis Marianis pro examinatorebus baccalareorum necnon eorum qui laurea magisterii<sup>2</sup> decorandi sunt eligendis. Pro examinatione bachalareorum electi sunt, ex collegio Salvatoriano Mr. Joannes Rutherfurd.<sup>3</sup>

[WILLIAM SKENE, *Dean*]

2 November 1581

Secundo die Novembris anno Domini i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> lxxx<sup>i</sup><sup>o</sup>.

Quo die comitiis habitis in scholis Marianis pro Decano Facultatis Artium et Quaestore eligendis. Com[m]unibus suffragiis elegerunt omnes magistrum Guilielmum Skeine juris licentiatum et commissarium Sanctiandree in

<sup>1</sup> This is the last appearance of St. Mary's as a constituent part of the Faculty of Arts. Under the 'New Foundation' of 1579, it became exclusively a school of Theology, although it still provided the meeting place of the Congregations of the Faculty of Arts.

<sup>2</sup> *magisteri* in text.

<sup>3</sup> The minute breaks off here. The record of this and the following Congregations is again in the hand of James Martine.

decanum, magistrum Guilielmum March in quaestorem. Eodem die assessores, ut vulgo loquuntur, electi sunt M. Jacobus Martyne et M. David Monypenny ex Collegio Salvatoriano, ex Leonardino M. Jacobus Wilky Rector, M. Robertus Wilky et M. Guilielmus March. Eodem die examinatores electi sunt M. David Monnepeny, M. Guilielmus Cranstoun ex Salvatoriano Collegio, ex Leonardino M. Robertus Wilky, M. Andreas Duncan. Eodem die electi sunt auditores rationum M. Jacobus Martyne, M. David Monypenny ex Collegio Salvatoriano, ex Leonardino vero M. Jacobus Wilky Rector, M. Robertus Wilky et M. Andreas Duncan regentes.

[JAMES MARTINE, *Dean*]

2 *November* 1582

fol. 209<sup>v</sup>

Secundo die Novembris anno Domini 1582.

Quo die comitiis habitis in scholis Marianis pro Decano Facultatis Artium et Questore eligendis. Communibus suffragiis eligerunt magistrum Jacobum Martein Prefectum Collegii Sancti Salvatoris in decanum, magistrum Guilielmum Cranstoun in questorem. Eodem die electi sunt assessores Mr. Joannes Rethorfort et Mr. David Monipenie ex Collegio Salvatoriano, Mr. Jacobus Wilkie Rector, Mr. Robertus Wilkie et Mr. Guilielmus Marche ex Leonardino Collegio. Eodem die iidem electi sunt auditores rationum.

[JAMES MARTINE, *Dean*]

2 *November* 1583

Secundo die Novembris anno Domini 1583.

Quo die comitiis habitis in scholis Marianis pro Decano Facultatis Arcium et Questore eligendis. Communibus suffragiis elegerunt<sup>1</sup> magistrum Jacobum Martinum Praefectum Collegii Sancti Salvatoris in decanum, magistrum Andream Duncane in questorem. Eodem die electi sunt assessores Mr. Joannes Rethorfort et Mr. David Monepenie

<sup>1</sup> *eligerunt* in text, as also below.

ex Collegio Salvatoriano, magister Jacobus Wilkie Rector, Mr. Robertus Wilkie et Mr. Guilielmus Marche ex Leonardino Collegio. Eodem die iidem electi sunt auditores rationum.

17 March 1583-84

Decimo septimo die Martii 1583.

Quo die comitiis habitis in scholis Marianis sanctifita [sic] sunt quae sequuntur statuta.

Primum. Omnes discipuli omnium classium examinentur antequam dimittantur ad parentes, vulgo vocant wacantias.

2. Quotannis sint comitia Facultatis decimo die Junii quibus eligantur examinatores in singula examina.

3. Disputationes publicas, quas vocabant vicos, qui futuri sunt magistri ne habeant ante vigesimum diem Junii nec a forma discipulorum ante lauream concessam ullius libertatis pretextu recedant.

4. In publicis disputationibus qui prior esse debet si ad fol. 210<sup>r</sup> diem vigesimum Junii paratus non fuerit posteriori cedit.

5. Promovendi quolibet anno ad gradum magisterii ineant ordinarium examen, quod appellant nigri lapidis, vigesimo die Julii. Laurea vero donentur vigesimo die Augusti.

6. Finito examine magistrorum, logici quos bacchalaureos vocant, statim examinentur, quibus et suus gradus concedatur sub idem tempus quo magistris tribuitur.

7. Bacchalaurei a parentibus ad studia reversi sustinebunt publicas disputationes in suo quique collegio sub decimum Octobris et ante vigesimum diem eiusdem, quae disputationes palam fient omnibus professoribus per diplomata de more valvis collegiorum affixa, in quibus disputationibus inparato ad diem suum edicitur ut supra, id est ut cedat sequenti.

8. Graeci et rethores sub id tempus in collegiis suis examinantur.

9. Rethores declamabunt publice in solemnem totius Academiae conventu ante Calendas Novembris.

10. Omnes discipuli se recipiant in Academiam et collegia sua sub Calendas Octobris, qui secus faxit in

classem inferiorem detrudatur, quod si sit alimentarius, vulgo bursarius, alimento privabitur.

11. In omnibus examinationibus promoveantur idonei tantum, indigni vero reiiciantur. In futuros magistros per Cancellarium et examinatores constituantur. Ista in reliquis classes per Decanum Facultatis et examinatores.

12. Omnes discipuli priusquam admittantur in ullius regentis classem prius recipiantur in communem societatem per praefectum collegii.

13. Facultas vetus illud statutum de tribus nobilibus Scotiae a singulis persolvendis suis praeceptoribus in singulos annos interpretatur tres libras pecuniae Scotiae quas (salva cuiuscumque uberiore liberalitate) statuit quotannis persolvi, vetatque ne quis professor det syngraphum nisi ea summa prius recepta.

14. Ad gradus ne quis promoveatur nisi qui subierit omnes publicas examinationes ac (nisi sit pauper) aerario publico satisfecerit.

[JAMES MARTINE, *Dean*]

2 November 1584

Secundo die Novembris anno Domini 1584.

Quo die comitiis habitis in scholis Marianis pro Decano Facultatis Artium et Questore eligendis. Communibus suffragiis elegerunt<sup>1</sup> magistrum Jacobum Martein Praefectum Collegii Sancti Salvatoris in decanum, magistrum David Martein in questorem. Eodem die electi sunt assessores Mr. Joannes Rutherford et Mr. David Monipenie ex Collegio Salvatoriano, Mr. Jacobus Wilkie Rector, Mr. Robertus Wilkie et Mr. Guilielmus Marche ex Leonardino Collegio. Eodem die iidem electi sunt auditores rationum.